
〔診療科部長〕　　　　　　　 呼吸器内科部長(兼)総合診療科部長　　　田中　修也　　　　　小児科部長　　 福重　寿郎

脳神経内科部長　　有村　仁志　   　   外科部長　　加藤　健司　　　　循環器内科部長　　川﨑　大輔　　

月 火 水 木 金

四元　太一 松田　耕輔 四元　太一 松田　耕輔 四元　太一

リウマチ・膠原病外来
（終日） 駿河　幸男

糖尿病外来（午前） 福重　恵利子

肝臓外来（終日）
長谷川将

（第２、４週）

生活習慣病
予防健診・ドック 小寺　顕一 小寺　顕一 政田　豊

田中　修也 田中　修也 田中　修也 田中　修也 田中　修也

武田亜矢(第2・４週)

小寺　顕一 小寺　顕一(午後) 小寺　顕一(午前)

川﨑　大輔 川﨑　大輔 川﨑　大輔

午前 有村　仁志 有村　仁志 有村　仁志 有村　仁志 有村　仁志

午後 もの忘れ認知症外来 脳ドック

加藤　健司 加藤　健司 加藤　健司 手術 加藤　健司

木山　貴陽 木山　貴陽 木山　貴陽 手術 木山　貴陽

鹿大応援医師
（第2.4週）

福重　寿郎 福重　寿郎 福重　寿郎 福重　寿郎 福重　寿郎

森山　瑞葵 森山　瑞葵 森山　瑞葵 森山　瑞葵 森山　瑞葵

堀之内　健祐 堀之内　健祐 堀之内　健祐 堀之内　健祐 堀之内　健祐

健診・予防接種
１３時３０分～１５時

初診・再診受付
１５時～１６時 心エコー検査

応援医師（終日） 応援医師（午前）

腹部エコー 午前 検査室 検査室 検査室

川崎　大輔（終日） 小寺　顕一（午前） 小寺　顕一（午前）

放射線部(午後) 有村　仁志（午後）

シンチ 終日 脳血流シンチ 骨シンチ 心筋シンチ 腫瘍シンチ/骨シンチ 脳血流シンチ

午前／上部消化管 木山貴陽／四元太一 木山貴陽／松田耕輔 鹿大応援医師

午後／下部消化管 重田浩一朗／肱黑薫 鹿大応援医師

気管支鏡 午後 田中　修也

CT･MRI 終日 終日 終日 終日 終日 終日

　初診の方でも電話で予約された方が，待ち時間が少なくてすみます。

　【住所】　鹿児島県伊佐市大口宮人５０２番地４　　　

　【代表TEL】 （０９９５）２２－８５１１　　　　【地域医療連携室ＦＡＸ】 （０９９５）２２－９３９７

初診・再診受付
１４時～１６時

初診・再診受付１４時～１６時

　明けましておめでとうございます。
　令和に入って初めての新年を，皆様お元気にお迎えのことと
思います。
　この元号は万葉集の「初春の令月にして，気淑(よ)く風和(や
わ)らぎ，梅は鏡前の粉を披(ひら)き，蘭は珮後(はいご)の香を
薫らす」の一文から引用されたとされており，お互いを認め合
い穏やかで平和な時代となることを期待したいと思います。
　さて，当院の主な診療圏である伊佐市・湧水町・さつま町は，
県内でもとりわけ少子高齢化が進んでおり，人口減少率も高い
地域です。北薩病院では，地域に即した医療環境の整備を進め，
地域の医療ニーズに応えるべく，良質な医療，専門医療，小児
医療を提供するとともに，災害医療にも対応出来るよう，体制
整備に努めて参ります。
　皆様には，これからも北薩病院へのご協力，ご支援を，何卒
よろしくお願い致します。

　昨年11月までの記録的な暖かさから
一転して，年末から伊佐らしい冷え込み
も多くなってきましたが，これからが寒
さの本番です。凍結路での転倒やヒート
ショック等にも充分気を付けて，皆様，

元気にお過ごしください。
　最後になりましたが，今年が皆様に
とって素晴らしい一年となりますよう，
職員一同，心よりお祈り申し上げます。

　　　　　　　　　　　　院　長　小寺　顕一　　　　  副院長　田中　修也　　　副院長　　福重　寿郎　　　

　　　　　　　　　　　　事務長　坂口　正幸　　　　　総看護師長　丸目　まり子　　

診　療　科

呼吸器内科（午前）

呼吸器外科（午前）

循環器内科（終日）

脳神経内科

内　科 　（午前）

外　科 午前

脳神経外科

小児科

午前

午後

放射線科（読影のみ）

心エコー

頚部エコー

内視鏡

令和元年１０月改

新年のご挨拶

１月

 　 院長　 小寺　 顕一



 　 伊佐地域の皆様にとって良い一年となりますように

笑顔とチームワークをモットーに患者

様・ご家族に寄り添った温かみのある

看護の提供に努めます。

今年も宜しくお願いいたします。

３階病棟 一同

地域の方々が，安心して診察が受
けられるよう，誠意をもって対応して
いきます。
今年もよろしくお願いいたします。

外来 一同

患者様が安心して治療・看護を
受けられる環境づくりを目指し，
看護部ワンチームとなり心をこめ
た看護を実践してまいります。
地域から頼られる北薩病院の役
割に貢献したいと思います。

今年もよろしくお願いいたしま
す。

看護部 一同

病院の窓口として，患者さんの
気持ちに寄り添った接客に努め
ます。今年もよろしくお願いいた
します。

経営課 一同

地域の皆様へ病院情報の発信に

努めます。
本年もよろしくお願いいたします。

総務課 一同

患者様ひとり一人に寄り添い，

安全・安心な看護の提供に努めま

す。

今年もよろしくお願いいたします。

中央材料室・手術室 一同

本年もスタッフ一同，思いやりの検
査を行ってまいります。骨密度測定装
置を更新し，短時間で骨の健康状態
をチェックできます。今年もよろしくお
願いいたします。

放射線部 一同

患者様の早期の回復を願いつつ，
入院生活の楽しみであり「癒やし」の
ひとときになりますようスタッフ一同，
さらに美味しい食事の提供をめざし
て頑張ります。

栄養管理室 一同

本年も患者様が能力を最大限に
利用することによって，豊かな社
会生活を送れるよう支援すること
に努めます。

今年も宜しくお願いいたします。
リハビリ室 一同

本年も引き続いて，「病棟業
務の充実」と「医療安全確保」を
重要課題として活動してまいり
たいと思います。

本年も皆様にとって明るい未
来へ繋がる１年になることを心
から祈念します。

薬局 一同

患者様へ思いやりのある看護
を提供し，安心・安全に入院生活
を送って頂けるように努めます。

今年もよろしくお願いいたしま
す。

４階病棟 一同

患者様の状態を客観的なデー
タに表し，診断・治療に役立つ良
質な検査結果を24時間体制で提
供できるよう励みます。

本年もよろしくお願いいたします。

臨床検査部 一同

病院施設等の適切な維持・管理

に努めてまいります。
今年もよろしくお願いいたします。

中央監視 一同

本年も伊佐地区の地域医療に貢献
でき，良い医療の提供ができるよう

に心がけたいと思います。
今年もよろしくお願いいたします。

ニコニコ連携，ワンチーム，今年もよ

ろしくお願いいたします。
連携室 一同


